Subdit tamen eodem in loco Ant. Gabriel. n. 4. hanc declarationem impugnari. At in subsequenti col. ita distingui ait, sed illam distinctionem in idem reuerti inquit. Distinguebatur enim, an primus actus esset licitus, & illicitus. Corneus tamen in d. l. pactum, quod dotali, col. 2. in 8. limitatione ab hac distinctione recedere videtur.

Sublimitat autem ibidem Anto. Gabriel. prædictam conclusionem, quod iuramentum non facienda aliquid, ad quod non facere de iure tenebatur tunc operatur & efficit, ut actus in contrarium factus non subsistat, tunc procedere & locum habere, vbi quis non sibi tantummodo, sed etiam alteri, cuius interfit iurauerit, ut voluit Bal. in d. l. duobus. §. fin. ff. de iure iurand. vbi tradit etiam Ias. & idem tenet

Bald. in c. veniens, in fin. ff. eod. tit. de iure iurand. & Alex. and. in consil. 16. colum. 3. volum. 3. & Ias. in d. l. non solum, §. morte, ff. de oper. noui nuncia. & Georg. Natta in cap. quamvis, colum. 6. de pact. in 6. & Dec. in consil. 53. colum. penu. & in d. l. pacta nouissima. C. de pact. & Crot. in l. stipulatio hoc modo concepta, col. 15. ff. de verborum obligat. & Curt. in consilio 168. colum. 7. & Cassan. in consuetudi. Burgund. fol. 191. col. 3. & Thom. Gramm. in consil. civili 31. num. 13. & sequen. subdit tamen dubitate Alex. in d. l. duobus, §. fin. ff. de iure iurand. Econtra vero eam tenere inquit expresse Aret. ibidem, nam iuramentum generaliter præstatum intelligendum est, ut quamminimum potest iurantem obliget, ut dixit Abb. in capit. cum clericis, nume. 4. extra de verbis signif.

Secundo sublimitat ibidem, num. 6. Anton. Gabriel. vbiunque is, cum quo actus secundus geritur, scit primum iuriandum: alioquin autem si ignoraret, non excluditur a secundo, de quo notitiam non habuit, ut dixit Bal. in consilio 137. col. 1. & Imola in d. l. cum vir, col. 9. ff. de vsu capio. & Alex. in consil. 16. col. 3. vol. 3. & Ias. in d. l. duobus, §. fin. ff. de iure iurand. & Dec. in d. l. pacta nouissima, col. 2. C. de pact. & Georg. Natta in c. quamvis, col. 6. de pact. lib. 6. & Imo. in c. cum contingat, col. 87. extra de iure iurand. & Curt. in consil. 168. col. 7. & Ias. in d. l. duobus, §. fin. ff. de iure iurand. & Crot. in d. l. stipulatio hoc modo concepta, col. 14. & sequen. ff. de verb. oblig. & Cassan. in consil. 53. col. 20. & super consuetud. Burgund. fol. 191. col. 3. & est quædam apostilla ad Specula. in tit. de empt. vend. §. tertio loco, ver. & nota generale consilium, & Alex. in apostilla ad Bar. in l. si quis pro eo col. 3. vers. Tertio dixi. ff. de fidei usq. & Ruin. in consil. 66. col. final. vol. 2. & in consil. 118. col. 2. vol. 2. & id inquit esse illud, quod innuit Ioan. Fab. Inst. quib. alien. licet, vel non, col. secunda, dum inquit cautelam tutam non esse, propterea quod contrahentes, & idem habetur in illa apostilla ad Bart. in d. l. si prædium, C. de iure dosum. Subdit præterea Gabriel. eodem in loco, num. 7. quod vbiunque actus, super quo iuramentum interponitur, illicitus non est, sed licitus, & a mera pendet contrahentis voluntate, primum iuriandum non impedire actum deinde gestum, & si illum gerens in perjurium incidat, ut declarat Abb. in d. c. intellecto, col. 2. extra de iure iurand. & tradit etiam Corne. in consilio 102. colum. 2. volum. primo.